
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.05.2022                                      р.п. Токарёвка                                            № 198 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства Токарёвского района» на 2015 - 2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 10.11.2014 № 610 
 
 

В соответствии с решением Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 24.12.2021 № 337 «О районном бюджете на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарёвского района Тамбовской области, Порядком разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ Токарёвского района Тамбовской 

области, утвержденным постановлением администрации района от 14.12.2020 

№ 541, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства Токарёвского района» на 2015 - 2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от 10.11.2014 № 610 (в редакции         

от 28.12.2021). 

2. Опубликовать настоящее постановление в                             

общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк», разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте 

администрации района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова. 

 

 

Глава района                                                                                В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 27.05.2022 № 198 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Токарёвского района» на 2015 - 2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от 10.11.2014 № 610  

(далее – муниципальная программа) 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2015 - 2025 годах за счет всех 

источников финансирования – 791350,65 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 27225,70 тыс. рублей; 

2016 год – 165946,30 тыс. рублей; 

2017 год – 107422,30 тыс. рублей; 

2018 год – 118082,0 тыс. рублей; 

2019 год – 40296,24 тыс. рублей; 

2020 год – 67655,16 тыс. рублей; 

2021 год – 45821,72 тыс. рублей; 

2022 год – 83410,46 тыс. рублей; 

2023 год – 61394,32 тыс. рублей; 

2024 год – 64718,422 тыс. рублей; 

2025 год – 9378,03 тыс. рублей 

федеральный бюджет -  0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей; 

2016 год – 0,00 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 696357,06 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2015 год - 23545,50 тыс. рублей; 

2016 год – 160348,60 тыс. рублей; 

2017 год – 97291,80 тыс. рублей; 

2018 год – 110621,70 тыс. рублей; 

2019 год – 30754,80 тыс. рублей; 

2020 год – 58197,60 тыс. рублей; 

2021 год – 36113,50 тыс. рублей; 

2022 год – 67883,80 тыс. рублей; 

2023 год – 49601,20 тыс. рублей; 

2024 год – 52827,70 тыс. рублей; 

2025 год – 9170,86 тыс. рублей 

районный бюджет – 94846,24 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 3652,60 тыс. рублей; 

2016 год – 5570,10 тыс. рублей; 

2017 год – 10102,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7432,60 тыс. рублей; 

2019 год – 9504,59 тыс. рублей; 

2020 год – 9457,56 тыс. рублей; 

2021 год – 9708,22 тыс. рублей; 

2022 год – 15526,66 тыс. рублей; 

2023 год – 11793,12 тыс. рублей; 

2024 год – 11890,72 тыс. рублей; 

2025 год – 207,17 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 147,35 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 27,60 тыс. рублей; 

2016 год - 27,60 тыс. рублей; 

2017 год - 27,60 тыс. рублей; 

2018 год - 27,70 тыс. рублей; 

2019 год - 36,85 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей. 

»; 

2. в тексте муниципальной программы: 

2.1. в абзаце втором раздела 6 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации программы»: 

цифры «874426,59» заменить цифрами «791350,65», 

цифры «142640,50» заменить цифрами «0,00», 

цифры «644846,76» заменить цифрами «696357,06», 

цифры «86791,98» заменить цифрами «94846,24»; 



2.2. в Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Токарёвского района» на 2015 – 2025 годы» к муниципальной программе: 

2.2.1. пункт 1. изложить в следующей редакции: 

 
1. Подпрограмма 

«Совершенствов

ание и развитие 

сети 

автомобильных 

дорог 

Токаревского 

района» на 2014-

2025 годы, в т.ч. 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района; 

  

2015 24 972,00 0,00 21 594,80 3 377,20 0,00 

финансовый 

отдел 

администрации 

района 

2016 163 287,80 0,00 158 145,00 5 142,80 0,00 

2017 105 029,80 0,00 95 320,70 9 709,10 0,00 

2018 115 079,30 0,00 108 221,50 6 857,80 0,00 

2019 36 432,76 0,00 27 941,20 8 491,56 0,00 

2020 64 974,96 0,00 57 251,50 7 723,46 0,00 

2021 42 838,00 0,00 34 693,50 8 144,50 0,00 

2022 78 137,56 0,00 65 814,90 12 322,66 0,00 

2023 54 397,50 0,00 45 387,30 9 010,20 0,00 

2024 55 362,30 0,00 46 254,50 9 107,80 0,00 

2025 9 378,03 0,00 9 170,86 207,17 0,00 

всего 749 890,01 0,00 669 795,76 80 094,25 0,00 

 

2.2.2. пункт 1.10. изложить в следующей редакции: 

 
1.10. Содержание 

автомобильных 

дорог 

муниципального 

значения, в т.ч. 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

протяженность 

отремотирован

них а/дорог 

км 
2015-372,6 13 081,90 0,00 9 716,70 3 365,20 0,00 

2016-377,2 16 174,70 0,00 11 819,90 4 354,80 0,00 

2017-382,7 25 859,20 0,00 17 434,80 8 424,40 0,00 

2018-382,7 21 051,20 0,00 15 883,70 5 167,50 0,00 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


строительный 

контроль 

администрации 

района 
2019-382,7 25 409,99 0,00 17 603,90 7 806,09 0,00 

2020-382,7 23 902,70 0,00 17 921,80 5 980,90 0,00 

2021- 

382,7 
25 460,67 0,00 17 921,80 7 538,87 0,00 

2022 -

382,7 
26 025,49 0,00 18 212,10 7 813,39 0,00 

2023 –

382,7 
27 580,30 0,00 19 079,40 8 500,90 0,00 

2024- 

382,7 
28 545,10 0,00 19 946,60 8 598,50 0,00 

итого 233 091,25 0,00 165 540,70 67 550,55 0,00 

 

2.2.3. пункт 1.13. изложить в следующей редакции: 

 
1.13. Ремонт 

автомобильной 

дороги Токарёвка 

– Сергиевка на 

участке км 

15+200 – км 

22+500 

Токарёвский 

район 

Тамбовской 

области, в т. ч. 

услуги по 

проведению 

экспертизы 

результатов 

выполненных 

работ 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

протяженность 

отремонтирова

нных а/дорог 

км 

2019-0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022-0 10 710,41 0,00 7 602,80 3 107,61 0,00 

2023-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 10 710,41 0,00 7 602,80 3 107,61 0,00 

 



2.2.4. пункт 1.20. изложить в следующей редакции: 

 
1.20 Изготовление и 

корректировка 

проектной 

сметной 

документации, 

составление 

сметной 

документации, 

согласование 

НМЦК 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

количество 

оказанных 

услуг 

ед. 2020 - 1 91,00 0,00 0,00 91,00 0,00 

2021 - 2 474,37 0,00 0,00 474,37 0,00 

2022 - 2 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

2023 - 2 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

2024 - 2 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

2025 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 1 565,37 0,00 0,00 1 565,37 0,00 

 

2.2.5. пункт 1.23. изложить в следующей редакции: 

 
1.23. Строительство, 

реконструкция, 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Токаревский 

район 

Тамбовской 

области 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

протяженность 

отремонтирова

нных а/дорог 

км. 2021 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 - 1,3 40 201,66 0,00 40 000,00 201,66 0,00 

2023 - 2,1 26 517,20 0,00 26 307,90 209,30 0,00 

2024 - 2,1 26 517,20 0,00 26 307,90 209,30 0,00 

итого 93 236,06 0,00 92 615,80 620,26 0,00 

 

2.2.6. дополнить пунктом 1.24 следующего содержания: 

 
1.24. Установка стелы 

«Токарёвский 

Отдел 

архитектуры, 

кол-во шт. 2022 - 1 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

2023 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



район» на границе 

Мордовского и 

Токарёвского 

районов на 76 км 

слева 

автомобильной 

дороги "Каспий" - 

Жердевка - 

Токарёвка - 

Мордово - 

Мельгуны - 

Волчки - "Орел - 

Тамбов" 

Токаревский 

район Тамбовской 

области 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

2024 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 - 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

 

2.2.7. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 
2. Подпрограмма 

«Развитие 

транспортного 

комплекса» в т.ч. 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

  2015 2 253,70 0,00 1 950,70 275,40 27,60 

2016 2 658,50 0,00 2 203,60 427,30 27,60 

2017 2 392,50 0,00 1 971,10 393,80 27,60 

2018 3 002,70 0,00 2 400,20 574,80 27,70 

2019 3 863,48 0,00 2 813,60 1 013,03 36,85 

2020 2 680,20 0,00 946,10 1 734,10 0,00 

2021 2 983,72 0,00 1 420,00 1 563,72 0,00 

2022 5 272,90 0,00 2 068,90 3 204,00 0,00 

2023 6 996,82 0,00 4 213,90 2 782,92 0,00 

2024 9 356,12 0,00 6 573,20 2 782,92 0,00 

всего 41 460,64 0,00 26 561,30 14 751,99 147,35 

 

 



2.2.8. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

 
2.1. Поддержка и 

развитие 

автомобильного 

транспорта в 

Токарёвском 

районе 

Тамбовской 

области 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

Сумма 

субсидий 

тыс. 

рублей 

2015-

871,9 
871,90 0,00 610,30 261,60 0,00 

2016-

1233,2 
1 233,20 0,00 863,20 370,00 0,00 

2017-

970,8 
970,80 0,00 630,80 340,00 0,00 

2018-

1493,9 
1 600,90 0,00 1 059,90 541,00 0,00 

2019-

1966,3 
1 966,30 0,00 1 026,40 939,90 0,00 

2020-

1966,3 
1 386,00 0,00 946,10 439,90 0,00 

2021-

1870,02 
1 870,00 0,00 1 420,00 450,00 0,00 

2022-

2611,80 
2 611,80 0,00 2 068,90 542,90 0,00 

2023-

4756,82 
4 756,82 0,00 4 213,90 542,92 0,00 

2024-

7116,12 
7 116,12 0,00 6 573,20 542,92 0,00 

итого 24 383,84 0,00 19 412,70 4 971,14 0,00 

 

2.2.9. пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

 
2.5. Возмещение 

части затрат 

перевозчикам 

всех форм 

собственности, 

осуществляющим 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

Сумма 

субсидии 

тыс. 

рублей 

2020 - 

1200,0 
1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 

2021 - 

1113,7 
1 113,72 0,00 0,00 1 113,72 0,00 

2022 – 

2621,10 
2 621,10 0,00 0,00 2 621,10 0,00 



регулярные 

пассажирские 

перевозки на 

территории 

Токарёвского 

района 

района 2023 – 

2200,00 
2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 

2024 – 

2200,00 
2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 

итого 9 334,82 0,00 0,00 9 334,82 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3. приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет всех источников финансирования» к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарёвского района» на 2015 – 2025 годы» 

(в редакции постановления администрации района 

от 27.05.2022 № 198 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Токарёвского района" на 2015 – 2025 годы за счет всех источников финансирования 

 
Наименование 

муниципальной 

программы Токарёвского 

района Тамбовской 

области, подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областно

й бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

транспортной системы и 

дорожного хозяйства» 

Всего:  791350,65 0,00 696357,06 94846,24 147,35 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта администрации 

района; финансовый отдел 

администрации района; отдел по 

экономике администрации 

района 

2015 27225,70 0,00 23545,50 3652,60 27,60 

2016 165946,30 0,00 160348,60 5570,10 27,60 

2017 107422,30 0,00 97291,80 10102,90 27,60 

2018 118082,00 0,00 110621,70 7432,60 27,70 

2019 40296,24 0,00 30754,80 9504,59 36,85 

2020 67655,16 0,00 58197,60 9457,56 0,00 

2021 45821,72 0,00 36113,50 9708,22 0,00 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000


Наименование 

муниципальной 

программы Токарёвского 

района Тамбовской 

области, подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областно

й бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

2022 83410,46 0,00 67883,80 15526,66 0,00 

2023 61394,32 0,00 49601,20 11793,12 0,00 

2024 64718,12 0,00 52827,70 11890,72 0,00 

2025 9378,03 0,00 9170,86 207,17 0,00 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог» 

Итого:  749890,01 0,00 669795,76 80094,25 0,00 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта администрации 

района; 

финансовый отдел 

администрации района; отдел по 

экономике администрации 

района 

2015 24972,00 0,00 21594,80 3377,20 0,00 

2016 163287,80 0,00 158145,00 5142,80 0,00 

2017 105029,80 0,00 95320,70 9709,10 0,00 

2018 115079,30 0,00 108221,50 6857,80 0,00 

2019 36432,76 0,00 27941,20 8491,56 0,00 

2020 64974,96 0,00 57251,50 7723,46 0,00 

2021 42838,00 0,00 34693,50 8144,50 0,00 

2022 78137,56 0,00 65814,90 12322,66 0,00 

2023 54397,50 0,00 45387,30 9010,20 0,00 

2024 553652,30 0,00 46254,50 9107,80 0,00 

2025 9378,03 0,00 9170,86 207,17 0,00 

Подпрограмма «Развитие 

транспортного 

комплекса» 

Итого:  41460,64 0,00 26561,30 14751,99 147,35 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта администрации 

района; 

финансовый отдел 

администрации района, отдел по 

экономике администрации 

2015 2253,70 0,00 1950,70 275,40 27,60 

2016 2658,50 0,00 2203,60 427,30 27,60 

2017 2392,50 0,00 1971,10 393,80 27,60 

2018 3002,70 0,00 2400,20 574,80 27,70 

2019 3863,48 0,00 2813,60 1013,03 36,85 

2020 2680,20 0,00 946,10 1734,10 0,00 

2021 2983,72 0,00 1420,00 1563,72 0,00 



Наименование 

муниципальной 

программы Токарёвского 

района Тамбовской 

области, подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т. ч. 

 по годам, всего фед. 

бюджет 

областно

й бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2  3 4 5 6 7 

2022 5272,90 0,00 2068,90 3204,00 0,00 

2023 6996,82 0,00 4213,90 2782,92 0,00 

2024 9356,12 0,00 6573,20 2782,92 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.4. в приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Токаревского района» на 2015-2025 годы» к 

муниципальной программе: 

2.4.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Общий объем финансирования на 2015 - 2025 

годы – 749890,01 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 24972,00 тыс. рублей; 

2016 год – 163287,80 тыс. рублей; 

2017 год – 105029,80 тыс. рублей; 

2018 год – 115079,30 тыс. рублей; 

2019 год – 36432,76 тыс. рублей; 

2020 год – 64974,96 тыс. рублей; 

2021 год – 42838,00 тыс. рублей; 

2022 год – 78137,56 тыс. рублей; 

2023 год – 54397,50 тыс. рублей; 

2024 год – 55362,30 тыс. рублей; 

2025 год – 9378,03 тыс. рублей 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей; 

2016 год – 0,00 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

областной бюджет – 669795,76 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 21594,80 тыс. рублей; 

2016 год – 158145,00 тыс. рублей; 

2017 год – 95320,70 тыс. рублей; 

2018 год – 108221,50 тыс. рублей; 

2019 год – 27941,20 тыс. рублей; 

2020 год – 57251,50 тыс. рублей; 

2021 год – 34693,50 тыс. рублей; 

2022 год – 65814,9 тыс. рублей; 

2023 год – 45387,30 тыс. рублей; 

2024 год – 46254,50 тыс. рублей; 



2025 год – 9170,86 тыс. рублей 

районный бюджет – 80094,25 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 3377,20 тыс. рублей; 

2016 год – 5142,80 тыс. рублей; 

2017 год – 9709,10 тыс. рублей; 

2018 год – 6857,80 тыс. рублей; 

2019 год – 8491,56 тыс. рублей; 

2020 год – 7723,46 тыс. рублей; 

2021 год – 8144,50 тыс. рублей; 

2022 год – 12322,66 тыс. рублей; 

2023 год – 9010,20 тыс. рублей; 

2024 год – 9107,80 тыс. рублей; 

2025 год – 207,17 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год – 0,00 тыс. рублей; 

2016 год - 0,00 тыс. рублей; 

2017 год - 0,00 тыс. рублей; 

2018 год - 0,00 тыс. рублей; 

2019 год - 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей 

»; 

2.4.2. в тексте подпрограммы в разделе 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:  

цифры «844384,45» заменить цифрами «749890,01», 

цифры «142640,50» заменить цифрами «0,00», 

цифры «625103,96» заменить цифрами «669795,76», 

цифры «76639,99» заменить цифрами «80094,25». 

2.5. в Паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» 

муниципальной программы: 

2.5.1. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования на 2015 -

2025 годы - – 41460,64 тыс. рублей, в т. ч. по 

годам: 

2015 год – 2 253,70 тыс. рублей; 

2016 год – 2 658,50 тыс. рублей; 

2017 год – 2 392,50 тыс. рублей; 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108


2018 год – 3 002,70 тыс. рублей; 

2019 год – 3 863,48 тыс. рублей; 

2020 год – 2680,20 тыс. рублей; 

2021 год – 2983,72 тыс. рублей; 

2022 год – 5272,90 тыс. рублей; 

2023 год – 6996,82 тыс. рублей; 

2024 год – 9356,12 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 0,00  тыс. рублей; 

2016 год – 0,00 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

областной бюджет – 26561,30 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 1 950,70 тыс. рублей; 

2016 год – 2 203,60 тыс. рублей; 

2017 год – 1 971,10 тыс. рублей; 

2018 год – 2 400,20 тыс. рублей; 

2019 год – 2 813,60 тыс. рублей; 

2020 год – 946,10 тыс. рублей; 

2021 год – 1420,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2068,90 тыс. рублей; 

2023 год – 4213,90 тыс. рублей; 

2024 год – 6573,20 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

районный бюджет – 14751,999 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 275,40 тыс. рублей; 

2016 год – 427,30 тыс. рублей; 

2017 год – 393,80 тыс. рублей; 

2018 год – 574,80 тыс. рублей; 

2019 год – 1 013,03 тыс. рублей; 

2020 год – 1734,10 тыс. рублей; 

2021 год – 1563,72 тыс. рублей; 

2022 год – 3204,00 тыс. рублей; 

2023 год – 2782,92 тыс. рублей; 



2024 год – 2782,92 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 147,35 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 27,60 тыс. рублей; 

2016 год - 27,60 тыс. рублей; 

2017 год - 27,60 тыс. рублей; 

2018 год - 27,60 тыс. рублей; 

2019 год - 36,85 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

»; 

2.5.2. в тексте подпрограммы в разделе 5 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:  

цифры «30042,14» заменить цифрами «41460,64», 

цифры «19742,80» заменить цифрами «26561,30», 

цифры «10151,99» заменить цифрами «669795,76», 

цифры «76639,99» заменить цифрами «14751,99». 

 


